
 

ANEXO   
Modelo 369 de autoliquidación de los regímenes especiales 

aplicables a los sujetos pasivos que presten servicios a 
personas que no tengas la condición de sujetos pasivos, que 

efectúen ventas a distancia de bienes y ciertas entregas 
interiores de bienes 

Declaración IVA. Régimen de la Unión 
1. Declarante     
NIF Apellidos y nombre o razón social 
  

 
2. Ejercicio y periodo     
Ejercicio Periodo * Fecha desde * Fecha hasta 
    
* Cumplimente las fechas correspondientes al periodo declarado, únicamente si debe presentar más de una declaración del IVA para este trimestre como consecuencia de 
haber cambiado de EMID. 
Declaración sin actividad ☐    

 
3. Prestaciones de servicios desde el Estado miembro de identificación y desde establecimientos permanentes situados fuera de la UE 

Código país EM de consumo Tipo de IVA Base imponible (EUR) Cuota IVA (EUR) 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  



 

ANEXO   
Modelo 369 de autoliquidación de los regímenes especiales 

aplicables a los sujetos pasivos que presten servicios a 
personas que no tengas la condición de sujetos pasivos, que 

efectúen ventas a distancia de bienes y ciertas entregas 
interiores de bienes 

Declaración IVA. Régimen de la Unión 
NIF Apellidos y nombre o razón social 
  

 
4. Entregas de bienes expedidos o transportados desde el Estado miembro de identificación 

Código país EM de consumo Tipo de IVA Base imponible (EUR) Cuota IVA (EUR) 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 
 



 

ANEXO   
Modelo 369 de autoliquidación de los regímenes especiales 

aplicables a los sujetos pasivos que presten servicios a 
personas que no tengas la condición de sujetos pasivos, que 

efectúen ventas a distancia de bienes y ciertas entregas 
interiores de bienes 

Declaración IVA. Régimen de la Unión 
NIF Apellidos y nombre o razón social 
  

 
5. Prestaciones de servicios desde establecimientos permanentes situados en Estados miembros distintos al territorio de aplicación de impuesto 
(TAI) 
Establecimiento permanente:  
Código país NIVA Código país EM de consumo Tipo de IVA  Base imponible (EUR) Cuota IVA (EUR) 
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 



 

ANEXO   
Modelo 369 de autoliquidación de los regímenes especiales 

aplicables a los sujetos pasivos que presten servicios a 
personas que no tengas la condición de sujetos pasivos, que 

efectúen ventas a distancia de bienes y ciertas entregas 
interiores de bienes 

Declaración IVA. Régimen de la Unión 
NIF Apellidos y nombre o razón social 
  

 
6. Entregas de bienes expedidos o transportados desde otros EM distintos del TAI 
Código país 

envío 
NIVA u otros códigos 

identificativos 
Código país EM de consumo Tipo de IVA Base imponible (EUR) Cuota IVA (EUR) 

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 



 

ANEXO   
Modelo 369 de autoliquidación de los regímenes especiales 

aplicables a los sujetos pasivos que presten servicios a 
personas que no tengas la condición de sujetos pasivos, que 

efectúen ventas a distancia de bienes y ciertas entregas 
interiores de bienes 

Declaración IVA. Régimen de la Unión 
NIF Apellidos y nombre o razón social 
  

 
7. Correcciones de autoliquidaciones de periodos anteriores (máximo 3 años) 

Código país EM de consumo Ejercicio Periodo Corrección de la cuota de IVA (EUR) 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



 

ANEXO   
Modelo 369 de autoliquidación de los regímenes especiales aplicables a los sujetos pasivos que 

presten servicios a personas que no tengas la condición de sujetos pasivos, que efectúen ventas a 
distancia de bienes y ciertas entregas interiores de bienes 

 
 

Declaración IVA. Régimen de la Unión 
NIF Apellidos y nombre o razón social 
  

 
8. Resultado de la autoliquidación por EM de consumo 

 
Cód. país EM 

consumo 
Prestaciones 
de Servicios  

Entrega de 
bienes  

Suma cuotas  Prestaciones de 
servicios  

Entregas de 
bienes  

Suma cuotas  Total 
cuotas del 
periodo 

Correcciones 
positivas  

Correcciones 
negativas  

Resultado por 
EM de 

consumo 

A ingresar A devolver 
por el EM de 
consumo (1) 

             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             

Saldo a ingresar …………..  
 
(1) IMPORTANTE: Los importes a devolver por los Estados miembros de consumo son provisionales y están sujetos al procedimiento que cada Estado miembro de consumo haya podido establecer. La devolución 
que eventualmente acuerde cada Estado miembro de consumo se efectuará en la cuenta bancaria consignada en el formulario 035. 



 

ANEXO   
Modelo 369 de autoliquidación de los regímenes especiales 

aplicables a los sujetos pasivos que presten servicios a 
personas que no tengas la condición de sujetos pasivos, que 

efectúen ventas a distancia de bienes y ciertas entregas 
interiores de bienes 

Declaración IVA. Régimen de Importación 
1. Declarante     
Número de operador en régimen (NIOSS) NIF/CII 
  
Apellidos y nombre o razón social 
 
Actúa a través de intermediario SI ☐ NO ☐ 
Número de identificación de la persona o entidad intermediaria (NIOSSIn) 
 

 
2. Ejercicio y periodo     
Ejercicio Periodo * Fecha desde * Fecha hasta 
    
* Cumplimente las fechas correspondientes al periodo declarado, únicamente si debe presentar más de una declaración del IVA para este mes como consecuencia de haber 
cambiado de EMID. 
Declaración sin actividad ☐    

 
3. Importaciones de bienes de menos de 150€ 

Código país EM de consumo Tipo de IVA Base imponible (EUR) Cuota IVA (EUR) 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 
 



 

ANEXO   
Modelo 369 de autoliquidación de los regímenes especiales 

aplicables a los sujetos pasivos que presten servicios a 
personas que no tengas la condición de sujetos pasivos, que 

efectúen ventas a distancia de bienes y ciertas entregas 
interiores de bienes 

Declaración IVA. Régimen de Importación 
NIF Apellidos y nombre o razón social 
  

 
4. Correcciones de autoliquidaciones de periodos anteriores (máximo 3 años) 

Código país EM de consumo Ejercicio Periodo Corrección de la cuota IVA (EUR) 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 



 
 

ANEXO   
Modelo 369 de autoliquidación de los regímenes especiales aplicables a los sujetos pasivos que presten 
servicios a personas que no tengas la condición de sujetos pasivos, que efectúen ventas a distancia de 

bienes y ciertas entregas interiores de bienes 

Declaración IVA. Régimen de Importación 
NIF Apellidos y nombre o razón social 
  

 
5. Resultado de la autoliquidación por EM de consumo 

 
Cód. país EM consumo Importaciones de bienes  Correcciones positivas Correcciones negativas  Resultado por EM de 

consumo 
A ingresar A devolver por el EM de 

consumo (1) 
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

Saldo a ingresar ………………..  
 
(1) IMPORTANTE: Los importes a devolver por los Estados miembros de consumo son provisionales y están sujetos al procedimiento que cada Estado miembro de consumo haya podido establecer. La devolución 
que eventualmente acuerde cada Estado miembro de consumo se efectuará en la cuenta bancaria consignada en el formulario 035 
 




